suam  patriam,  quidam  ad  diversas  j^^'ovincias  disces- 
serunt. 

Failure  of       Prseftiti  autem  fratres  apud  Londonias,  etsi  magnam their  efforts     .  .  .  . 
to  save  the  diligeiitiam  ad  liberandum  corpora  perfidorum  a  debito 

accused       mortis  periculo,  ut  iam    dictum    est,  adhibuisscnt,  nihil Jews     / 
tamen  profecerunt.     Tandem    vero    adveniente    domino 

rege  cum  regni  majoribus  apud  Radinges,  provisura  fuit 
Judseos  universes  totius  regni  qui  huic  facto  assensum 

prsestitissent,  et    prsecipue   eos    qui    afFuerunt,  videlicet 

Ix.  et    undecim    qui    apud  Londonias  in  vinculis  tene- 
bantur,    quemadmodum    Joppinus    interiit,   interire,  ne 
si   forte   quoquo    modo    possent  evaderc  qui  hoc  scelus 

commiserant,  ad    scelus    simile    vel   majus   committen- 
dum  fierent  proniores.     Impunitas  enim  delinquentium 

who,  how-  prsestat    audaciam    delinquendi.     Quo    audito,  Ricardus 
ever,  are  r^  i,  •  r     i.  •  i 
saved  by     comes    CornuDife,    irater    regis,    eo    quod    pro    maxima 
Richard  of  summa    pecunipe    a    fratre    suo    rege    cunctos    Judffios 
Cornwall.      «tij-  t  -ii 

AngJipe  ad  terminum  pro  vadio  suscepisset,  et  pro  im- 
mensa   summa   pecunise    quam   a  Jud?eis    receperat    ut 
eos  salvaret,  objecta  auctoritate    sua    et  potentia  morti 

addictos  a  mortis  periculo  liberavit.     Nee  erat  qui  re- 
sisteret  vel  eidem  in   hoc    facto  contradiceret.     Sic,  sic 

justificati    sunt    propter    pecuniam,    qui    fecerunt    inju- 
riam,  et  rei  absque  satisfactione  absolvuntur. 

Sublatus  est  itaque  a  Judseis  furtive  prtefatus  sanc- 
tus    puerulus,    ut    jam    praediximus,    ii.    kal.    Augusti, 

videlicet   in  vigilia  Sancti  Petri    quse    dicitur    ad    vin- 
cula,  et  vi.  kal.  Septembris,  die  Veneris  sciKcet,  cruci- 
fixus,    et    quarto    kal.    ejusdem,    scilicet    die  Dominica, 
inventus    et     ex     puteo    extractus,    regnante    Domino 
nostro  Jesu  Christo  qui  vivit  et  regnat,  etc. 

Return  of        Eodem    tempore    Petrus    de    Egeblanche,   avunculus 

de^E^e-      I'SgintB,    episcopus    Herefordensis,    qui    longo    tempore blanche 
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antea  a  domini  regis    latere   pro    ejusdern    negotiis   ad  A.D.  1255. 
Ronianam  curiam  fuerat  destinatus,  rediit  in  Angliam, 

deferens  secum  Anglicanje  ecclesise  depressionem,  prout 

inferius  in  Uteris   patebit   apertius  apostolicis  per  eum 

impetratis.     Duxit   etiam    secum    episcopum  Bouonien-  f.  52  /*. 

sem,'  a   summo   Pontifice  destinatum,  qui   filium  regis 
Edmundum    de    regno   Cicilise    de    dono    domini  Papfe  Affairs  of 

et  mandato   per   quendam    annulum    investivit.     Quod    ̂ ^^  ̂ ' 
quidem    domino    regi    et    reginse,  patri    et  matri  ejus- 

dern, valde  complacuit,  et  supra  quam  dici  potest  gau- 
dentes  effecti  et  hilares,  quasi  filio  tanti  jam  regni  in 

veritate    potito    regimine,  tantse    dignitatis    et    honoris 

collatori   condigna    festinavit    dominus  rex  munera  re- 
compensari.      Misit    igitur   domino  Papse  quinquaginta  Money  sent 
.,1  IT  ••<?■••     tothePope 

miUe  marcas  steriingorum  pro  expensis  suis  lactis  in  ̂   Henry 

werra  contra  Memfredum,  qui  dictum  regnum  occu-  lil-  against 
pavit  et  possedit,  obligando  per  chartam  suam  cc. 
milia  marcarum  steriingorum  de  regno  Anglias  eidem 

Papas  in  subsidium  prsedictse  terrae  perquirendse,  infra 
ccrtum  tempus  solvendarum ;  seque  personaliter  in 

pecunia  et  manu  militari  copiosa  statim  post  festum 

Sancti  Michael  is  proximo  sequentis,  sacramento  prte- 
stito  in  preefati  episcopi  prsesentia  ibidem  profecturum 

promittendo,  et  per  chartam  suam  similiter  obligando, 
una  cum  sigillo  suo  eisdem  chartis  quorundam  signis 

appensis  episcoporum  et  etiam  plurimorum  regni  magna- 
toruni  ;  propter  quod  cum  esset  ex  longo  tempore, 

videlicet  a  primo  coronationis  suae  anno,  cruce  sig- 
natus  occasione  et  causa  in  Terram  Sanctam  Jerusalem 

peregrinandi,  ab  eodem  voto  a  domino  Papa  qualem 
quale m  obtinuit  absolutionem.  Ad  hoc  etiam  negotium 

melius  prosequendum  et  celerius  concessit  Papa  domino 

regi  decimam  ecclesif©  Anglicanse  per  triennium,  ut 

V.  p.  325.  supradictum  est,  recipiendam. 

'  This  is  most  likely  Ottaviano 
Ubaldino,  who  had  resigned  the 
bishoprick  of  Bologna  in  1244.   He 

•vras  cardinal  tit.  S.  Maria  nova,  and 
had  been  legate  in  Sicily  against 
Manfred. 
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A.D. 1255. 

Arrival  of 
Rustand  in 
England. 

Commis- 
sion to 

Rustand, 

the  Pope's chaplain, 
for  a 
crusade 

against 
Manfred, 
king  of 
Sicily. 

f.  58. 

Venit  etiam  cum  eodem  episcopo  Herfordiae  quidarn 

clericus  nomine  magister  Rostandus,  natione  Burdega- 

lensis,  a  domino  Papa  specialiter  destinatus  ad  man- 
data  apostolica  per  diversas  literas  exsequenda,  sicut 

patebit  inferius. 

"  Veuerabilibus  in  Christo  patribus  Wygorneusi,  Hereford- 
onsi,  Coventrensi  episcopis,  et  viris  religiosis,  abbatibus, 

prioribus,  capitulis,  conventibus,  decanis,  arcliidiaconis  et 
archipresbyteris,  et  aliis  ecclesiarura  prajlatis,  et  universis 

Ohristi  fidelibus  per  Wygornensem,  Herefordensem,  Coven- 
trensem,  dioceses  constitutis,  magister  Rostandus  domini 

Papae  subdiaconus  et  capellanus,  executoi'  negotii  crucis, 
salutem. 

' '  Maudatum  domiui  Papas  recepimus  in  base  verba : 
"  '  Alexander  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili 

"  '  fratri  arcbiepiscopo  Oantuariensi,  et  dilecto  filio  magistro 
"  '  Rostando  subdiacono  et  capellano  nostro,  salutem.  Volumiis 
"  '  et  prajsentium  auctoritate  mandamus,  quateuus  vos  vel 
"  '  alter  vestrum  redemptiones  virorum  cruce  signatorum  qui 
"  '  per  deputatos  ad  hoc  preesentium  facultatem  et  legata  in- 
"  '  distincte  necnon  et  obventiones  ex  quacumque  causa  pro- 
"  '  deuntes  subsidio  Terrge  Sanctse  in  regno  Anglian  et  aliis 
' '  '  terris  carissimi  in  Christo  filii  nostri  illustris  regis  Anglise, 

"  '  per  vos  vel  per  alios  integre  colligere,  ipsaque  in  tutis 
"  '  locis  deponere,  ac  eisdem  postmodum  regi  ut  votum  crucis 
"  '  exsequi  valeat  eflficacius  integre  assignare  curetis ;  contra- 
"  '  dictores  per  censuram  ecclesiasticam  appellatione  postposita 
"  '  compescendo.  Non  obstante  si  personis  aliquibus  a  sede 
"  '  Apostolica  sit  indultum,  quod  interdici,  suspendi,  vel  ex- 
"  '  communicari  non  possint  per  literas  apostolicas  pleuam  et 
"  '  expressam  aut  de  verbo  ad  verbum  non  facientes  de  in- 
"  '  dulto  hujusmodi  mentionem,  et  constitutione  de  duabus 
"  '  dietis  in  concilio  generali.  Datum  Neapoli,  tertio  kal. 
"  '  Maii,  pontificatus  nostri  anno  primo.' 

"  Item  noverit  universitas  vestra  nos  aliud  mandatum 

"  domini  Papae  recepisse  in  haec  verba: 
"  '  Alexander  episcopus,  etc,  ut  supra.  Quia  de  discretione, 

"  '  providentia,  sollicitudine,  ac  circumspectione  vestra  plenam 
"  'in  Domino  fiduciam  obtinemus,  negotium  crucis  in  regno 
"  '  AugliEe  et  aliis  teri-is  carissimi  in  Christo  filii  nostri  illus- 

"  '  tris  regis  Angliae,  vobis  tenore  praesentium  duximus  com- 

"  '  mittendum,  prudentiae  vestraj  per  apostolica  scripta  man- 
"  '  dantes,  quatenus  vos,  vel  aliter  vestrum.  juxta  datam  A-obis 
"  '  ciV'lituH  gratiaxu,  in  regno  prjedicto  et  terris  praidictis  juxta 
"  '  formam    quarumcumque    literarum    ad     quoscumque    alios 
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'  prius  super  hoc  a  sede  Apostolica  directarum,  per  vos  vel  A.B.  125;j. 
'  per  alios  quos  ad  hoc  idoneos  esse  noveritis,  diligeuter   ac 
'  fideliter  exsequi  studeatis  ;  ita  quod  crescatis  exinde  meritis 

'  apud    Deum,    penes    nos    gratia,    et    apud    homines    clara 
•  fama ;  contradictores  per  censuram  ecclesiasticam  appella- 

'  tione  postposita  compescendo.  Non  obstante,  si  personis 
'  aliquibus  a  sede  Apostolica  sit  iudultum,  quod  interdici, 
'  suspendi,  vel  excommunicari  non  valeant  per  literas 
'  apostolicas  plenam  et  expressam  non   facientes    de   indulto 
*  hujusmodi  privilegio  mentionem,  et  constitutione  de  duabus 
'  dietis  edita  in  concilio  generali.  Datum  xi.  kal.  Junii, 

'  pontificatus  nostri  anno  primo.' 
"  Cum  igitui"  executioni  pragfatorum  maudatorum  ad  prassens 
intendere  non  possumus,  dilectis  filiis  nostris  magistro 

Alexandi'O  canonico  Herefordensi,  et  magistro  Willelmo  de 
Bos  rectori  ecclesi^  de  Dodelesburia,  in  Wygornensi,  Here- 

fordensi, et  Ooventrensi  civitatibus  et  dioecesibus,  conjmictim 
et  divisim  cuilibet  per  se  in  dicto  negotio  crucis,  et  omnibus 
dictum  negotium  contingentibus,  tam  in  decima  domino  regi 
concessa  fideliter  colligenda  et  in  tuto  loco  depoiienda, 
quam  aliis,  vices  nostras  committimus,  donee  eas  duxeriraus 

revocandas :  districte  prsecipiendo  mandantes  eisdem,  qua- 
tenus  ad  executionem  et  etiam  negotii  crucis  diligenter  et 

efficaciter  procedant ;  contradictores,  si  qui  fuerint  et  rebelles,. 
juxta  praefati  mandati  tenorem  per  censuram  ecclesiasticam 

compescendo.  In  cujus  rei  testimonium,  etc." 
"  Venerabilibus  in  Christo  patribus  Wygornensi,  Herefor- 

densi, Ooventrensi,  et  viris  religiosis,  etc.,  ut  supra,  magister 
Rostandus,  etc.,  salutem.  Mandatuna  domini  Pap^  suscepimus 

in  ha3c  verba :  '  Alexander  episcopus  servus,  etc.  venerabili 
fratri  archiepiscopo  Cantuariensi,  et  dilecto  filio  magistro 
Rostando  capellano  nostro  salutem.  Yolumus  et  prassen- 
tium  auctoritate  mandamus,  quatenus  vos  vel  alter  vestrum 
omnem  pecuniam  in  regno  Anglige  et  aliis  terris  carissimi 

filii  nostri  illustris  regis  Anglia?,  ex  quacumque  causa 
Terree  Sanctas  deputatam,  etiamsi  ad  hoc  deputata  fuerit 

priusquam  idem  rex  signum  crucis  sumeret,  ad  quorum - 
cumque  manus  devenerit,  detentores  illius  ad  exhibendum 

earn  vobis  ammonitione  praemissa  per  censuram  ecclesiasti- 
cam appellatione  postposita  compellendo,  integre  recipere, 

ac  eidem  regi  pro  executione  negotii  regni  Ciciliae  assignare 
curetis ;  contradictores  autem,  si  qui  fuerint  et  rebelles, 

censura  simili  compescatis.  Won  obstante,  si  personis  ali-  . 
quibus  a  sede  Apostolica  sit  indultum  quod  interdici,  etc. 

Datum  Neapoli,  idus  Mali,  pontificatus  nostri  anno  primo.' 
Cum  igitur  executioni  pr^fati  mandati  ad  praesens  intendere 
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"  noil    possuraus,  dilectis   nostris    magistro  Alexandre   et  Wil- 
"  lelmo   do    llos,  etc.,  ut    supra.     Districte   prtecipientes,  etc. 
"  In  ciijus  rei  testimonium,  etc." 

"  Alexander    episcopus,    etc.    venerabili    archiepiscopo    Can- 
"  tuariensi,  et  dilecto  filio  magistro  Eostando  capellano  nostro, 
"  salutem  et  apostolicam  benedictionem.     Pia  matris  Ecclesiaj 
"  studia     circa     prosecutionem     negotii     regni    Ciciliae,    quod 
"  tanquam   speciale    et  praecipuum   residet   cordi   nostro    reli- 
"  quiarum     quondam    Jerusalem,    olim    Romanorum    impera- 
"  toris  proterva  temeritas  et    superba  rebellio    impie  impedirc 
"  conabatur.     Nam  Memfredus,   ipsius   Frederici  filius,    eidem 
"  Ecclesise,  ad  evacuandam   ejus   in  hac   parte  sollicitudinem, 
"  suorumque    labores   fidelium    non     veritus     cum    infidelibus 
"  obviare,    Saracenis    Nucliarias    detestabiliter    et    impudenter 
"  adhffisit,  eisque  nefando    foedere    copulatus,  eorum   prascipue 
"  contra    Christiauos    pra^elegit    et    assumjisit    auxilium,    pro- 
"  pugnatores  Ecclesia;  et  defensores  libertatis  et  fidei   damna- 
"  biliter    cum   illorum  viribus    in   injuriam  Christiani   nominis 

"  oppugnando,   nobisque    in   tam   boni   executione  propositi  se 
"  cum  inimicis  crucis   et  fidei  Christianaa   obicem   oppouendo. 
"  Profecto  si  bene  a  fidelibus  et  diligenter  attenditur,  in  quan- 
"  tum  animarum   dispendium,  detrimentum  Catholica?  fidei   et 
"  Ecclesise  opprobrium  id  redundet,  non  jussi,  non  rogati,  nee 
"  moniti,    animis   deberent   promptis  consurgere,  ac    in    unum 
"  omnes    in    ipsius    Nucharia;    suorumque    habitatorum    exter- 
"  minium  potenter  congerere  vires   suas,  ut  nullis  amplius   in 
"  nocumentum  Ecclesiaj,   ac  suorum  rebellium   refugium    esse 
"  ]iosset.     Cum   igitur  Apostolica   sedes   pro   ipsius  defensione 
"  fidei,  eamque   impugnantium  debellatione   salubri,  ad  remo- 
"  tiora  mundi   climata  copiosa  subsidia  consueverit   destinare, 

"  sufFragantibus    ad    lioc    largas    remissiones    et    indulgentias 
"  concedendo :  nos  attendeutes  quod  pestis  hujusmodi  Romanaj 
"  ecclesias  niatri  fidelium   tam  vicina,  pestilentior   esse  posset, 
"  si  ad  eandem  radicitus  extirpandam,  ne  deterius  graviusque 
"  circumposita  loca  corrumpat,  provisionis   appositione   oppor- 
"  tuna  consilia,  suasque  ulterius  ipsa  Ecclesia  conflare  differret 
"  «lolimina    potestatis,    publico    apud   Neapolim    in    celebrato 
"  generali  colloquio  contra  praefatos  Mamfredum  et  Saracenos, 
"  quamplurimos    crucis    signaculo    insignivimus,  post   proposi- 
"  tum  a  nobis  congregatis  ibidem  populis  verbinn  Dei,  et  tam 
"  per  fratres  nostros  quam  per  ecclesiarum  prajlatos   et  viros 
"  religiosos  jam  innumeros  alios  eodem  signaculo  mandavimus 
"  et   fccimus   iusigniri.     Quocirca   discretion!  vestras  per  apo- 
"  stolica  scripta  mandamus,  quatcnus  tam  per  vos,  quam    per 
"  alios  quos   ad  hoc  idoneos  esse  noveritis,  proponentes  juxta 
"  datam  vobis  a  Deo  prudontiara  per  regnum  Auglia3  ac  alias 
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'  terras  carissimi  in  Christo  filii    Jiostri  illnstris  regis  Anglian  A.D.  12.05 
'  fidclibus  vcrlnnn  crucis,  cos  lit   contra  Mamfrodnm  ot  Sara- 

'  ccnos,  tanqnam    contra   ipsins    liostes    fidci,    sigunm    crucis 
'  assumant,    et    in    nostrum    et  Ecclesia;    adjutorium    virilitcr 

'  exsurgentes,  ad  convcrtendani  ipsoruin  insollertiam  ct  pestem 
'  tam  nox[i]am   dc  medio  fidelium  auferendani,  absque  tardi- 
'  tatc  proccdant,  studeatis    scdulis  monitis  ct  studiosis  induc- 
'  tionibus    cxhortari.     ITos   cnim   dc   omnipoteutis    Dei  gratia, 
'  et    beatorum    apostolorum    Petri    et   Pauli    ejus    auctoritatc 
■  confisi,    ex     ilia    quani    nobis    licet    indignis    Deus    ligandi 
atquc  solvendi  contulit  potestatem,  omnibus  qui  Ecclesiaj  in 
prosecutionc    instantis    negotii    prasdicti    regni    Cicilia?,    ac 
prajfato  regi  cui  hujusmodi   uegotiuin   commisimiis   fideliter 

exsequcndum,  clficax  in  personis  vel  bonis  juvamen  impende- 
rint,  illam  [       ]  suorum  peccaminum  dc  quibus  corde  contriti 
ct   ore    confess!   fucrint  indulgemus,  ipsosque  illo  privilcgio 
eaquc   volumus    immunitate    gauderc,    quai    Terras    Sancta? 
subvcnientibus    in    generali    concilio   sunt  concessa.     Datum 

ut  supra." 

Negotlmii  Crucis. 

"  Venerabilibus     in     Christo     patribus     Wygornensi,     Here- Letter  of 

fordcnsi,    Coventrensi    episcopis,  et   viris    religiosis,    etc.    nt  I'nstaiul 
supra.     Magister  Piostandus,  etc.     Mandatum  Domini  Papa,',  ̂ PPomting .  Alexander, 
'^^^-  canon  of 

"  '  Alexander  episcopus,  etc.    Cum  negotium  crucis    dudum  Hereford, 
'  divcrsis  exccutoribvis  per  diversas  literas   in  regno  Anglia?  ̂ "fl  Wil- 
'  et  aliis  terris  carissimi  in  Christo  filii  nostri  illustris  regis  ,'^^"    ̂ , . .  '^      Jvo.s  as  his 
Anglia3,  necnon  et  regno  ocotiaa,  ab  Apostohca  sede   com-  deputies 

'  missum  venerabili  fratri  nostro  Cantuariensi  archiepiscopo, 
'  et  dilecto  filio  magistro  Rustando  capellano  nostro,  revocatis 
'  hujusmodi  Uteris,  plenarie  duximns  committendum  ;  univer- 

'  sitati   vestra3  per    ajiostolica   scripta    mandamus,    quatenus 
'  cisdem    archiepiscopo    et   capellano,  corumque    nunciis,    et 
'  nullis   aliis   executoribus   in    omnibus  hiijusmodi    negotium 
'  contingentibus,  efficaciter  intcndatis,  dantes  super  hoc  con- 

'  silium  ojiportunum ;  alioqiiin  sententiam  quam  idem  archi- 
'  episcopus    et    capellanus  vel  ipsorum  alter   rite   tulerint  in 
'  rebelles,    ratam   habebimus,    et    faciemus   Deo    auctore    ad 

'  satisfactionem  condignam  appellatione  remota  inviolabiliter 
'  observari.     Datum,  etc' 
"  Cum    igitur    dominus    Papa   nobis    suis    dederit   Uteris    in 
mandatis,  ut  venerabili   patri   archiepiscopo   Cantuariensi  ct 
nobis,    ot    otiam    nostrum    alteri,    circa   negotium    crucis    in 

regno  Anglia)   nobis   et    nostriim   alteri  commissum,  quibus- 
Z 

354 ANNALES   DE   BURTON. 

A.D.  1255.  "  cumqvic     aliis   Uteris     revocatis,    iit    nostris    mmciis     inten- 
f.  54.  "  datis ;    et    nos    non    potentes    ad   prsesens   dicto   ncgotio   in 

"  vestris  civitatibus  et  diojccsibus  supcresse,  Alexandre 
"  canon  ico  Herefordcnsi,  et  magistro  Willelmo  de  Eos,  con- 
"  junctim  vel  divisim  cuilibet  per  se  commiserimus  vices 
''  nostras,  super  collcctione  decimarum  et  aliis  dictum  nego- 
"  tium  contingentibus,  donee  eas  duxerimus  revocandas  ;  cari- 
"  tatem  vcsti'am  mouemus  et  hortamur,  au.ctoritate  nobis  in 

"  liac  parte  commissa  vobis  prcecipiendo  mandamus,  (juatenus 
"  dictis  magistris  Alexandre  et  Willelmo  de  Eos,  vel  conun 
"  alteri,  super  pra3dictis  efScacitcr  intendatis,  ita  quod  in 
"  contradictores  et  rebelles  non  habeant  mater iam  procedendi. 
"  Datum  apud  Londonias,"  etc. 

Letter  of 
Rustand 
requiring 
the  tithes 
from 
manors  and 
baronies  to 
be  paid  up. 

De  laicis  feodis. 

"Magister  Eostandus,  domini  Papa3  subdiaconus  et  capel- 
lauus,  universis  abbatibus  et  prioribus,  capitulis  et  con- 
ventibus  in  Wigornensi,  Herefordcnsi,  et  Coventrensi  civi- 

tatibus et  dioccesibus  constitutis,  salutem  in  Domino  Je.su 

Clnisto.  Cum  decima  omnium  proventuum  ccclesiasticorinn 
totius  regni  Anglice  usque  ad  certum  tempus  illustri  regi 
AnglifB  sit  concessa,  ac  iuterpretatione  sedis  Apostolicte, 

nomine  proventuum  ecclesiasticorum  intelligantm*  obven- 
tioues  provenientes  de  baroniis  ac  maneriis,  ecclesiis  et 
personis  ecclesiasticis  deputatis ;  vobis  et  vestrum  singulis 
districte  prajcipiendo  mandamus,  quatenus  decimam  de 

vestris  maneriis  ac  etiam  baroniis  quam  pro  amio  pra;- 
terito  non  solvistis,  infra  festum  Pimficationis  beataj  Mari;o 

proximum  futurum  nobis  vel  mandato  nostro  plene  et 

intcgre  assignare  curetis,  scitiu'i  quod  omnes  illos  (jui  in 
subtrahenda  ipsa  decima,  vel  non  solvenda,  scicntei-  fraudem 
commiserint,  excommunicationis  sententia  inuodavimiis,  et 

adhuc  etiam  innodamus.  Datum  Londoniis,  x.  kal.  Novcm- 

bris,  anno  Domini  mcclv." 

Letter  of 
William  de 
Res  on 
the  execu- 

tion of  the 

I'ajjal  man- 
date re- 

specting 
the  tithes 
for  the 
Crusade. 

Litera  super  executione  mandati  apostolici  per  magistrum 
Itostandtim. 

"  Viris  venerabilibus  et  discretis,  archidiaconis  Coventrensi, 
Cestrensi,  Derbeiensi,  Staffordensi,  ct  corum  officialibus,  ac 

decanis  universis  per  dictos  archidiaconatus  constitutis, 
Willclmus  de  Eos  gerens  vices  magistri  Eostandi  domini 
Papa)  Bubdiaconi  et  capellani,  exccutoris  negotii  crucis, 

salutem.  Auctoritatc  dicti  magistri  Eostandi,  cujus  man- 
data  ofliciali  vencrabilis  patris  episcopi  Coventrensis  et 
Lichfeldensis  mittimus  inspicienda,  et  vobis   sub  sigillo  suo 
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"  publicanda,  vobis  ct  singulis  vestrum   maiid<amus,  in  virtnte  A.i).  I2r)5. 

'■'  obedientia3  qua  sedi  Romauaj  teuemini,  et  sub  pcena  cxcom- 
"  mimicationis  secvuidum  quod  in  mandato  ejusdem.  continetui', 
"  firmiter  injungimus,  quatenus   singuli   vestrum  in  sua  juris- 
"  dictionc     justas    aistimationcs     omnium    ecclesiarum   et    ca- 

''  pellarum     exemptarum     et     uon     exemptarum,    et     omnium 

"  proventuum  ecclesiasticorum,  quocumque  nomine  censeantur, 
"  secundum    quod   ad    firmam    poni   solebant  vel   poni  possint 
"  communibus    aimis,    nullo    deducto    pra3ter    expensas    neccs- 

sarias    circa    fructus    colligendos   factas,    receptis   super  hoc 
sacramentis    quatuor    fide   dignorum    de    quolibet   decanatu, 

nobis    sub    sigillis    vestris    et    dictorum    quatuor  juratorum, 
scriptas    secundum    ordinem    distincte    nomina    et    loca     et 

justum  valorem  singularum  possessionum  dilucide  designaudo, 
praesentetis    die  Jovis    proxima  post  Epiphaniam  Domini   in 
majori    ecclesia    Lichfeldensi    de    archidiaconatu    Cestrensi, 

die     Veneris     sequente    de    archidiaconatu     Coveutrensi     et 

Staffordensi,    die    sabbati    sequente   de   ai'chidiaconatu   Der- 
beiensi    et   de    decanatu   Lichfeldensi.     De  pensionibus  vero 
et  redditibus,  et  decimis   separatis   quibuscumque,  baroniis, 

maneriis,    et    proventibus    ecclesiasticis    omnimodis    ad    ec- 
clesias    vel    ecclesiasticas    personas,  religiosas  vel  sasculares 

"  quociunque     modo     spectantibus,    hajc    eadem    faciatis    sub 
poena  prajdicta,  ita   quod   de  justo,  fideli,  et  legitime  valorc 
singularum  possessionum   distincte  nobis  constare  possit,  et 

ne    vos    de   perjurio,  quod  absit,   redargui   possitis.     Citetis 

"  etiam  peremptorie,  vel  citari  faciatis,  omnes  viros,  videlicet 

"  do  qualibet  congregatione  duos  vel  tres,  speciale   mandatum 
habentes  ad  jurandum  in  animas  omnium  de  ipso  conventu,  f.  54/». 
super    fideli,    legitima,  et  justa   ajstimatione    facta    omnium 
possessionum    suarum    temporalium  et   spiritualium,  et    vos 

una  cum  quatuor  jiu'atis  a  rectoribus,  vicariis,  et  a  quibus- 
cumque    aliis     ecclesiarum     prtelatis,     consimile    recipiatis 

sacramentum  super  justo  valore  omnium  bonorum  ecclesias- 

"  ticorum    amiuatim.       Item    citetis    peremptorie    vel     citari 
"  faciatis  omnes  collectores  in  singulis  decanatibus  existentes, 

tam    decimoB    domino    regi    concessEe,    quam   etiam    pecuniae 

"  in    Terram    Sanctam    ex    quacumque    causa    deputatae,     et 
"  alterius   cujuslibet  negotium   crucis   quocumque   modo  con- 

tingentis,  quod   dictis    die   et  loco    coram   nobis  compareant 
cum  tota  pra^fata  pecuuia,  vel  saltern  cum  ipsa  quam  penes 

"  se  habeut,  et  quam  interim  adquirere  poterint,  cum  rationi- 
bus   et   munimentis,  et   aliis   quibuscumque   quae   super  hoc 
habent,  ut    de   ipsorum   consilio   provideamus    et   ordineraus 

■'  ubi   melius    et    compctentius    deponi    possit    dicta    pecunia, 
"  ct  quid  de  aliis  fieri  debeat  secundum  mandata  nobis  super z  2 
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A.D.  l-TTjo.  "  liis  dirccta.  Tantiim  siipcr  his  facientes,  lit  oxindc  cvcsoatis 

"  apudDeum  mcritis,  ct  penes  ecclesiam  Romanam  et  dominuia 
"  regem  gratia,  et  apud  homines  clara  fama.  Injungentos 
"  taxatoribus  ccclesiaruni  ct  ecclesiasticorum  proventuum, 
"  quod  ita  sibi  i)rospiciant  ct  sc  gcrant  in  hac  parte,  ne 
"  possint  dc  pcrjurio  seu  falsitate,  cjuod  absit,  I'cdargui,  ncc 
"  etiam  poouam  perjurii  formidare,  et  ue  oporteat  vos  et  illos 

'■'  exploratores  aliquos  nobis  vigihuiti  studio  super  his  insi- 
"  diantes  ulterius  ])ertimescere.  Item  ])ecuniain  Terra;  Sanct;\; 
"  ex  quacumque  causa  deputatam,  etiainsi  ad  hoc  deputata 
"  fuerit  priusquam  dominus  noster  illustris  rex  AnglifE  signuni 
"  crucis  assuinerct,  nulli  alii  quam  nobis  assiguetis,  nisi  etiam 
"  do  spcciali  mandato  magistri  Rostandi  supradicti.  Et  quid 
"  super  his  feceritis,  nobis  ad  dictos  dies  ct  loca  per  literas 
"  vcstras  patentes  harum  seriem  continentes  rescribatis. 
"  Formam  etiam  ciuam  scqui  debent  decani  et  jurati  dc 
'■  (|nolibet  decanatu,  vuia  cum  prajsenti  mandato  vobis  trans- 
"  mittimus.  Si  (]uid  idtra  elici  possit  quam  hie  teneatur, 
"  (|uam  diligentcr  ct  efficaciter  cxsecjuantur ;  scituri  quod 
"  dura  et  diligens  siipcr  his  ct  j)r<ecipuc  super  taxatoi'ibus 
"  fiet  inquisitio,  ct  per  tales  quorum  modum  timemus,  et 
"  fjui  ])otestatem,  habebunt  pnniendi  perjures  secundum 
"  formam   canonum.     Yalcte.     Datum   Londoniis  anno  Domini 
"    MCCLV." 

Artic'idi  super  ([u'lhat;  dehcut  darl  deciime. 

Manner  In    singulis    capitulis    docanus    ct    qiiatuor   jurati,  Dcum    ti- 
in  which  mcntcs,  ct  perjurium  timorc  ot  amore  subirc  nolcntes, 

.  '%'  i"^^  inqnirant  per  quos  melius  viderint  inquirendum,  qno3  sit  justa 
colleclod  '^^  vera  aostimatio  omnium  ccclesiarum  infra  decanatum  suum 
and  paid,     cxistcntium,  et   capcllarum    cxemptarum    et   non    cxemptarum, 

super  hoc  reccpto  juramcnto  rectorum  vel  procuratorum  '  super 
justo  valore. 

Item    dc  vicariis    et   decimis    separatis    in   parochiis    alicnis, 
ct  in  omnibus   proventibus  ecclcsiasticis   tam    majoribus    quam 
minoribus,  quocumquc  titulo  censeantur. 

Item    dc    inaneriis    et  baroniis    et    omnibus    bonis    aliis    ad 

ccclcsias    vcl     ccclesiasticas    personas    spectantibus    hoc    idem 
Aiciant. 

Item    caveant    sub    poena   perjurii,   quod   ecclesia?    nunc    ant 

prius  ad  firmam  positiB,  non  minus  quam  sit  justa  firma  a^sti- 
mentur  vcl  laxcntur,  vel  minus  quam  ad  firmam  poni  solebant. 

'  rcctonim  rcl  procuratorum']  reclores  vo!  iiroctiratores,  MS, 
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me  cvideiitei-  in  pcrjnriiim  incidatit,  quia  timciidmn  est  elc  pcuiia  A.U.  1235. 
(lUBC  scquitur. 

Item  de  mauei'iis,  possessionibus,  pcnsionibus,  ct  bonis  aliis 
tcmporalibus,  majoribns  et  minoribus,  quaD  collcgiati  ct  reli- 
giosi  obtincnt,  nomina  et  loca  inquiraut,  et  a3stiment,  ct  in 
scriptis  rcdigant  distincte.  Qua)  etiam  ajstimari  dcbcnt  per 

quatuor  do  cougregationc  ipsa  tide  digniorcs.  Ncc  est  timcn- 
dum  quod  ulterius  duret  quam  per  triennium  domini  rcgia, 
quia  dominus  rex  super  hoc  liabet  litcras  specialcs,  propter 
quod  fiat  taxatio  fidelis  et  vera  secundum  valorem. 

Item  decanus  do  parvis  prioratibus  conventum  non  babcutibus, 
ct  aliis  domibus  minoribus,  puta  hospitalibus,  cocnobiis,  et 

hujusmodi,  recipiet  sacramentum  ab  illo  (jui  prasest  domui, 

et  a  duobus  vel  tribus  de  fratribus  fide  dignioribus,  quod  dili- 
gentcr  inrjuirant  justas  et  veras  asstimationes  omnium  bonorum  f.  55. 

suorum  temporaliuin  et  spiritualinm,  et  de  cotidianis  distri- 
butionibus,  nullo  dcducto  propter  cxpensas  necessarias  circa 
fructus  colligendos  factas,  de  quibus  similiter  decani  et 

conjui'atores  sui  inquirant,  et  comjjareat  major  congrcgationib 
ct  uims  de  fide  dignioribus  secum  die  assignata  ad  juran- 
dum  in  animas  omnium,  super  ajstimationc  tideliter  facta. 

Item  decanus  et  quatuor  jurati  et  alii  qui  praasunt  domibus, 
omnia  prasdicta  fidclitcr,  dilucide,  et  distincte  singula  nomina 

et  loca  in  scriptis  rcdigant,  ct  ajstimationcs  omnium  non  fictas ' 
sod  veras  ;  ct  omnia  sic  scripta,  rctcntis  penes  sc  transcriptis, 
citra  Epi])haniam  Domini  absque  ulteriori  dilatione  prompta 
habeant,  ct  secum  deferant  ad  dies  assignatas  ;  et  lia;c  omnia 

injvnigimus  sub  poena   cxcommunicationis. 
Item,  si  contingat  rectores,  \icarios,  aut  alium  provcntus 

ecclesiasticos  babcntem,  in  fata  decedere,  et  timcatur  dc 

dilapidatione  bonorum  ipsoi'um  decedentium  per  executorcs, 
vel  alios,  pro  rata  dcciraa  contingente  bona  ipsa  auctoritatc 
nostra  sequestramus  sub  testimonio  fide  dignorum. 

Item  si  quid  sit  solvendum  de  anno  pra3terito,  decaiuis  aut 
conjuratorcs  sub  poena  cxcommunicationis  id  secum  deferant 
ad  dies  assignatos,  secundum  vcram  et  justam  icstimationem, 

utrum  sit  dc  ccclesiasticiSj  aut  de  dccimis  scparatis,  aut  pcu- 
sionibus,  aut  baroniis,  ant  maneriis,  aut  quibuslibct  provcn- 
tibus  ecclcsiasticis,  ct  etiam  do  jierquisitis  celerariorum,  ct  dc 

eschactis  ecclcsiasticis,  ct  do  pcrsonis  ecclcsiasticis  spectanii- 
bns  (luocumquc  modo,  et  circumspcctionc  et  industria  tali 

nc  in  perjnrium  incidant ;  cjuod  si  feccrint,  sciant  quod  pccnam. 
nou  cvadeut  in  canonc  contra  pcrjuros  statutam. 

Item  nou  tiraeant  taxatores  ]n-fctcriti  anni  quod  reprclicndcn- 
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A.U.  1255.  tur  do  pcrjiirio,  si  modo  plus  solito  taxavcrint,  c|iiia  tunc  multa 
doducta  fucrunt  fjua)  modo  nou  dcducuntur,  ct  blada  carius 

vcuduntur ;  undo  taxent  secundum  veram  et  justam  a;stima- 

tioncm,  sicut  poenam  voluerint  vitare  perjiu-ii. 
Item  abbatibus,  prioribus,  et  aliis  viris  rcligiosis,  nullis 

cxemptis,  dcmincicnt  decani  et  injungaut  sub  poena  prasdicta, 
ct  pra^cipue  obcdientiariis  denuncient,  quod  ad  dies  ct  loca 
assignata  compareant  per  se  vel  per  alios,  speciale  mandatum 
habentcs  ad  jurandum  in  animas  omnium  de  congrcgationc, 

super  justa  testimatione  omnium  bonorum  suorum  ct  proven- 
tiuim  ecclesiasticorum  facta  per  quatuor  vires  de  ipso  conventu, 
et  etiam  pecuniam  nondum  solutam  vel  statim  solvant,  vel 
infra  diem  assignatum  in  tuto  loco  deponant,  ct  nobis 
deferant,  cum  ad  partes  illas  venerimus,  videlicet  die 

assignata. 
Item,  recepto  Sacramento  ab  illis  qui  prfcsunt  domibus 

minoribus  conventum  non  babentibus,  et  aliquo  idoneo,  illos 

tradant  articulos  aliis  religiosis  et  personis  ecclesiasticis  tra- 
dcndos,  qui  secundum  illos  habita  deliberatione  proventus  sues 

ceclcsiasticos  taxent  et  sestiment  sub  forma  tali,  quod  pcrju- 

rium  non  oporteat  illos  formidare,  nee  poenam  etiam  jDcrjui-ii 
qua3  seqtiitur,  ut  pra3dictum  est. 

Item,  nulla  sit  portio  adeo  modica,  in  qiaibusciimquc  cou- 
sistat  in  pondere,  numero,  et  mcnsura,  terris,  pratis,  pascuis, 
pamiagiis,  auro,  argento,  grano,  liquorc,  operibus,  scrvitiis 
liberis  vel  rusticis  consuetudinibus,  in  panibus  dcferendis  ad 
Natalc  Domini,  gallinis,  ovis,  et  quibuscumquc  aliis  ad  ccclesias 

vol  ecclesiasticas  pcrsonas  spectantibus,  quin  taxetur  ct  assti- 
mctur,  et  portetur  apud  Licbfeld  die  assignata  una  cum 

pecunia  in  Terram  Sanctam  deputata  sen  promissa  ex  qua- 
cumque  causa,  sub  pojna  cxcommunicationis,  non  obstante 
cujusf[uam  inbibitione,  nisi  speciale  mandatum  super  ho  u 
dicto  magistro  Eostando  receperint,  vel  a  nobis.  Nee  cuiquam 
in  lioc  casu  parcerc  poterimus,  si  pra3missis  non  obtempereut, 
nee  cuiquam  alii  ipsam  solvant. 

f  55  ̂   Item  decanus  injungat   sacerdotibus  parochialibus  sua;  jm-is- 
dictionis,  ut  inquirant  de  Icgatis  in  subsidium  Terrao  Sanctas  a 

tempore  quo  dominus  noster  venerabilis  Ricardus  comes  Cor- 

nubia)  a  Terra  Sancta  rediit,  et  de  bonis  crucc  signatoi-um  ab 
intestato  decedeutium,  qua;  sit,  ct  fiuanta  portio  eorundem, 

et  ad  quos  devenerint.  Quibus  compertis,  statim  seques- 
trcntur. 

Item  decanus  singulis  prcsbyteris  parochialibus  injimgat, 
((uod  plene    ct  fidclitcr    redigant    in  scriptis    ((ua;  super    dictis 

\ 
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Icgatis    ct    intcstatorum    bonis'   per    inquisitioncm   invciierint,  A.D.  1255. 
ct  nobis  pra;scntent    sub    sigillis    suis,  una  cum  pccunia  (luam 
interim  pcrquirerc  potcrint,  die    assignata,  sub   poena  superius 
uotata  contra  desides  et  remissos. 

Item  abljas  vel  prior,  vel  si  non  sit  abbas  vel  prior,  ma^jor 

et  tres  vel  quatuor  de  codem  collegio  vel  capitulo,  vel  saltcm 
duo  si  non  sit  congregatio  magna,  jurati  inquirant  per  se  ipsos 
vel  alios  per  quos  vidcrint  inquirendum,  quse  sit  justa  et  vera 

a3stimatio  omnium  possessionum,  reddituum  suorum,  ct  bo- 
norum  omnium  temporalium  et  spiritualiiim,  majorum  ct  mi- 
norum,  ad  monasterium  suum  quocumque  modo  spectantium ; 
excepto  hoc,  si  ecclesias  babeant,  super  quibus  decani  et  sui 
conjuratores  inquirant ;  et  omnium  prasdictorum  a^stimationes 
fideliter  et  dilucidc  factas  secum  deferant  ad  dies  assignatos, 

scilicet  post  festum  Sancti  Hilarii  apud  Lichefeld,  una  cum 

decima  progdictorum  de  anno  prasterito,  sub  poena  excommu- 
uicationis,  qua  sunt  innodati  qui  fraudem  in  ipsa  subtrahenda 

vol  non  solvenda  commiserint,  qtios  omnes  tales  ex  tunc  de- 
nunciabimus. 

Item  inquirant  de  cotidianis  distributionibus  similiter  ex 

quacumque  causa  provenientibus  alibi  vel  per  alios  bona  ipsa 
fucriut  aastimata.     Et  time  sic  scribatur. 

Item  abbas  vel  prior,  vel  major  congrcgationis,  et  jurati  de 
domo,  provideant  statim  ct  ordinent  undo  dicta  decima  deljcat 

levari,  tam  de  bonis  exterioribus  quam  interioribus  et  coti- 
dianis distributionibus  ;  nee  ob  hoc  murmurcnt  subditi,  et  in- 

feriores  do  collegio  nil  detraliant  suis  superioribus  in  hoc  casu, 
si  in  hoc  casu  aliqua  subtrahantur,  prasertim  cum  vidcrint 

pra^latorum  suorum  rationabilem  excusationem.  Et  omina 

prajfata  prompta  halieant,  cum  fuerint  ab  eis  exacta,  sub  j^ocna 

praidicta ;  ct  diebus  assignatis  ad  minus  duo  vel  tres  do  quo- 

libet  collegio  compareant  locis-  assignatis,  jurati  ut  dictum 
est,  super  vera  et  fideli  ajstiraatione  legitima  omnium  proidic- 
torum  per  cos  tunc  facta. 

Item  religiosorum  nullum  excipimus,  nisi  privilegium  istius 
cxemptionis  et  indulgentia)  contra  Mamfredum  et  Saracenos 

Nucharia)  commorantes  ostcndat,  vel  per  literas  magistri  Eos- 
tandi  immunis  sit,  quas  ad  dies  assignatas  seciim  deferant. 

Item  decanus,  cum  pra^dicatores  mittantur  ad  prajdicandum, 

cisdem  assistat,  et  eis  auxilium  et  consilium  impendat  oppor- 
tunum. 

Item  decanus  in  singulis  capitulis    et   ccclcsiis  parochialibus 

•  MS.  inserts  que.  \      -  MS.  repeats  locis. 
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A.D.  1J55.  cxpoiil  faciaL  frequenter  iiidulgciitias  crucc  signaLia  a  domino 
PajMi  indultas,  videlicet  idem  ])rivilcgiuni  ct  casdeni  immuni- 
tatcs  (|iiJu  conccssa;  sunt  eis  qui  in  Terrain  Sanclam  cflicax  iu 
bonis  vcl  pcrsonis  impenderint  anxilium. 

Parliariientuon  cqmd  Westmonasternim. 

Iiidigna-  Promulgatis   jam  per  totiiin    regnuni    mandatis  a})0- 

abov'c     ̂ ^  «tolicis,    et    articulis    raemoratis,  resonabat   murmur  in 
clcro,  et  factus  est  tumultus  lacrymosus,  propter  hujus- 
modi  gravamina   quse    in    regno    emerserant  inopinata, 

rarliament  et  a  spGCulo  iuaudita.      Post    festum    Sancti    Micliaelis 

minster.      Jiutem  tenuit  rex   parliamentum    suum    apud  Wcstmo- 
nasterium,  eonvocatis    ibidem    episcopis,    abbatibus,    et 

prioribus,  comitibus,  et  baronibus,  et   totius  regni  ma- 

f.  56.         joribus  ;    in    quo    petebat    a    elero  de  laicis  feodis  suis 
sibi  suffracrium    cxhiberi    ad    negotium    stulte  et  incir- 

cumspecte  pro  regno  inchoatum  Cicilire    })rosequendun), 

disponens  de  suo  consilio  iniquo    lioc    prius  a  clero,  et 

})o,stmodum    a    populo    majori    ct    niinori    extorquere. 

Episcopi    vero,    abbates,    priores,    et    procuratorcs    qui 

ibidem  pro  universitatc    afFuerunt,  iioleutcs    hujusmodi 

exactioni    ad(iuiescere,  sed    potius    decernentes    foro  re- 

sistendum    ct    contradicendum,     rationibus     ct    grava- 
minibus  in  scriptis    redactis   et    allegatis,  per  fideles  et 

discretos  nuncios  electos  eadem  gravamina  summo  Pon- 
tifici  sub  sigillis  destinarunt.     Quorum  tenor  talis  est. 

I)e  archidlaconaUo  Lincolnke  artici'U  pro  cohimuuitafe. 

Grievances      Procuratorcs  clcricoruni  bcncficiaiorum   archidiaconatus  Lin- 

rcppccling    colniio  pro  tota  commuuitate  jiroponunt,  cjuod  gravati  sunt,  co 

lion  '    '        f|iiod  dccima  Ijcneficiorum  siiorum    domino    rogi  fuit   conecssa, 
liroiiirlit       ipsis  non  vocatis ;    maximo,  cum    agitnr    do    alifjuo    obligando, 
li)rwar(l  by  necessarius  est  ejus  cxpressus  consensus. 

the  c'k'i-<ry        Item,  si  concessa   esset   ab   initio  dicta  decima  do  commiini of  the  arch-  ,    ,  ^   ,•  ^     ■       ̂          ̂   c  -^ 
(Icacoiiiv      consensu  prjLuatorum  et  totuis  cleri,  ad  ceitum  usum  luit  con- 
of  Jiiiicoln.  ccssa,  et  ob  ccrtam  causam,  undo  causa  data,  causa  nou  sccuta, 

compctit  cis  rcpctitio,  ncc  do  jure  dc  cajtcro  poterunt  conii)elli 

ad  pra!stationem  dicta)   dccima';,  maximc    cum    ad    alium  usum 
proponit  doniinus  rex   convcrtcrc    dicLani    decinuuu    quam  pro- 
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posuit   tempore    qualis    qnalis    coiicessioiii.s,    do    (juo    iion    fuit  A.D.  1235. 
actum  iicc  cogitutum  co  tempore. 

Item  petitur  ista  clecima  usque  ad  certum  tempus  a  domino 

rege,  secundum  quod  ei  conceditur  a  domino  Papa,  et  illud 
tempus  non  est  determinatum  ;  undo  timent  so  ct  bcneficia  sua 

ill  postcrum  eiiormitcr  posse  gravari. 
Item  gravati  sunt  religiosi,  eo  quod  cum  omnia  servitia 

forinseca  domino  regi  faciant  pro  terris  foriusecis  et  corum 
redditibus,  et  dominis  feodorum  sua  debita  servitia  faciant 

secundum  quod  impouuntur,  quod  ad  pra^stationem  dicta)  de- 
cima)  non  debeant  compelli. 

Item  magister  Rostandus  qui  dicit  se  habere  auctoritatem 

Papalem,  ct  judicialem  indaginem  in  causis  cruce  signatorum, 
subditos  ordinariorum  ad  loca  remotiora  trahendo  gravat,  in 

non  modicum  pra3Judicium  ordinariorum,  et  contra  privilegium 
cruce  signatis  indultum. 

Item  comniittit  vices  suas  decanis  et  aliis,  cum  adhuc  [non] 

constet  do  sua  jurisdictione. 

Item  sunt  gravati,  quod  compclluntur  facerc  novas  taxa- 
tioncs  jDcr  corum  sacramentum  ab  anno  in  annum  pro  corum 
vobintate. 

Item   gravati    sunt,   quod    indistincte   legata    qua;    secundum 

vuluntatcm  decedentium  in  usus    pauperum,  parentum,  et  ser- 

vientium,  ct   in    alios    pios    usus    dividi    deberent  et  distribui,  ' 
domino   regi    sunt    concessa    in    alios    usus,  contra   voluntatem 
decedentium  convcrtenda. 

Item  gravati  sunt  religiosi,  per  dominum  episcopum  Herc- 
fordensem,  qui  finxit  se  procuratorem  quorundam  religiosorum, 

cum  non  cssct,  in  curia  Romana ;  cujus  pra^textu  corum  ino- 
nasteria  obligavit  ad  maximam  pecunia3  c[uantitatem,  in  corum 
non  modicum  prajjudicium  ct  gravamen. 
Item  spreta  taxatione  facta  per  episcopum  Norwicensem, 

super  ovis,  gallinis,  et  omnibus  existentibus  in  pondere,  numcro, 
et  mcnsura,  iiovam  facit  taxationem,  in  pra?judicium  ct  scan- 
dalum  pluriniorum. 

Item  gravantur  clerici  et  laici  Angliaj  ex  eo  ciuod  ad  sugges- 

tionem  (luorundam  pvoditorum  circumventa  est  regia  simpli- 
citas  in  quadara  obligatione  super  regno  Appulia;  conficta  in 

scandalum  ccclesioD  Romana?,  et  ipsius  regis  grave  pra)ju- 
dicium,  ct  totius  cleri  et  populi  Anglitc  gravamen  intolerabile, 

ipsius  videlicet  clero  et  populo  super  boc  minime  requisitis. 
Item  protcstamur,  iios  ccelesia)  Romana}  in  casibus  a  jure 

conccssis  propter  bonum  obcdientiic  \)vo  viril)us  facultatum 
nostrarum  vcllc  Rul)venire. 
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A.D.  1255.  Bg  Covmtrensi  ct  Lichfeldensi  dicecesi  articuli  pro  communitatc. 

Grievances      Proponunt  procnratores  subditornm  ccclesiarum  Covintrensib 

bronjrlit       ct  Lichfeldeusis  dioeccsis  ;  in  primo,  quod  multipliciter  pcrtur- 
lorward  by  j^j^^^^^.   ̂ ^    lajdiintur   libertates  Ecclesia;   in   partibus    suis,  per 
clerc'v  01 
thedioccsc  laicalcm  potestatem,  contra  canonicas   sanctiones    ct   cousuctn- 
ofLich-       dines  ccclesiasticas  din  approbatas.     Cognntur   enim  clcrici  in 

field.  criminalibus  qnasstionibus  et  in  cansis  civilibus   passim   laicis 

f.  .50  fj.        coram  sa3cnlaribus  jiidicibiis  respondere,  et  eventum  judicialcm 

ab    eisdem   recipere,    et    pra;sertim    in    actionibus    injm-iarum 
qualitercumque  intentatis. 

Item  senescalli  foresta^  domini   regis    clericos  prasnominatos 
non  vocatos,  non  confesses,  non  convictos,  pnninut  pro  eadcm 
ct  amerciant,  licet  in  nullo  teneantur  obnoxii ;    et  ctiam  longe 

gravius  quam  facerent  laicos  legitime  convictos. 
Item  ofScialom  episcopi  sivc  enndem  cpiscopnm  distringnnt 

per  baroniam  suam,  quod  clericos  prffidictos  faciant  comparcre 

coram'  eis,  et  si  ibi  amercientur,  ad  amerciameuta  eadem  sol- 
venda  compellat  eosdem. 

Item  gravantur  in  co,  quod  dccima  bonorum  suorum  ecclc- 
siasticorum  concessa  fuit  domino  regi  in  subsidium  executionis 
voti  sui  in  Terram  Sanctam,  ipsis  penitus  irrequisitis. 
Item  gravati  sunt  in  eo,  quod  decimam  candcm  adhuc 

nituntur  extorquere  ab  eisdem  invitis,  cum  causa  soltitionis 
quiu  prima  facie  pia  videbatur,  jam  in  non  piam,  ut  eis 
videtur,  sit  mutata. 

Item,  etsi  forte  aliquo  casu  dari  de  jure  debcret  decima, 

q  nod '  non  credunt,  in  proposito  in  exactionis  modo  pra'gra- 
vaiitur,  protit  tenore  mandati  exactorum  eorundem  apparct 
manifcste.  Ibidem  enim  inter  cajtera  talis  clausula  continetur : 

V.  p.  358.  "  Nulla  sit  portio  adeo  modica,  in  qviibuscumque  consistat,  in 
"  pondere,  numero,  et  mensura,  terris,  pratis,  pascuis,  panna- 
"  giis,  auro,  argento,  grano,  liquore,  operibus,  servitiis  libcris 
"  vol  rusticis  consuetudinibus,  in  panibus  deferendis  ad  Nalale 
"  Domini,  de  gallinis,  ovis,  ct  ((uibuscumque  aliis  ad  ecclosias 
"  vol  ccclesiasticas  pcrsonas  spcctantibus,  quin  taxetur,  a)sti- 
"  metur,  et  portetur  die  assignato,  scilicet  die  Purificationis 
"  beata>  Maria3." 

Item  super  pra^missis  ct  aliis  gravatur  Ecclesia  acerbius  ct 

cnormius  quam  ante  cbartam  libertatum  a  domino  rege  con- 
cossam  gravabatur,  non  obstante  excommunicationis  sentcntia 
in     omnes     venicntes     contra    libertates    in    eadem    contcntas 

'  quocl]  quam,  MS. 
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solcmnitcr    lata,    nco    etiam    jiiramcnto    de    cisdcm    scrvandis  A.D.  1255. 

prtustito. 
Item  jurisdictio  ordiuariorum  quasi  absorbctur  ct  eucrvatur 

occasione  executorum  negotii  crucis,  qui  passim  tarn  cruce 

siguatos  quam  non  cruce  sigiiatos,  aliquo  modico  dato  sou  . 

pi'omisso  pro  negotio  crucis,  ad  querelas  admittunt,  et  causas 
corum  audiunt,  et  excommvTuicatos  absolvunt,  et  nou  ligatos 

cxcommunicant,  et  pcenas  judicialcs  inflictas  relaxant. 

Item  cum  plura  beneficia  sint  in  dioecesi  pra3dicta,  qnsa  uc- 
quaquam  aut  vix  sufRciuut  ad  susteutationem  nccessariam 
ministrorum,  executores  negotii  crucis  decimam  ab  cisdem 
extorquent  in  corundem  ministrorum  gravamen,  et  scandalum 

plurimorum. 

De  singulis  dioecesibus  totius  regni  consimiles  ibidem 

confecti  sunt  articuli,  et  summo  Pontifici  pro  universi- 

tate  similiter  destinati,  ut  supradictum  est. 

Magister  autem  Rostandus,  auditis  frivolis  in  articulis 

memoratis,  videlicet  de  pondere,  mensura,  panibus,  ovis, 

gallinis,  et  cseteris  ibiderii  conscriptis,  sic  sestimationem 
ordinavit : 

"  Nos    magister    Eostandus,    do  mini    Papje    subdiaconus    et  Lftter  of 

"  capellanus,  negotii  Crucis  executor  a   sede  Apostolica  dcpu-  ̂   "^*^'*"*^  *^" 

"  tatus,  volumus  et  mandamus,  qviod  commissarii  nostri  taxa-  ̂ -^j^j 
"  tioncs  factas  per  venerabilem  patrem  Norwicensem  episcopum 

"  ct  collegas  suos  observare   procurent ;    eo    salvo,  quod  si  in 
"  aliquibus  addi  vcl  minui  oportebit,  ciun  testimonio  dioeccsani 
"  illud  nobis  studeant  intimare,  ut    pensata   negotii    qualitatc, 

"  addere  possimus  vel  minviere,  prout  nobis  bonum  et  asquum  £  57, 
"  videbitui'.     Item  a   domibus   pauperum,  in  quibiis  egeni  co-  ITouses  for 

"  tidie  recipiuntur  ct  infirmi,  dccima  non  pctatur  ad  praBsens,  j"*-' P'x'i'i 
"    donee  super  hoc  aliud  duxcrimus    ordinandum.     Quod  intcl-  o.^  j^'vj ' 
"  ligimus  de  illis  hospitalibus  ct  domibus  Icprosorum,  ct  etiam  oxcip.pt 
"  monialium,  quae  continua  egestate  laborant,  nee  ecclesias  in  from  the 

"  usus   proprios,  vel    decimas,    vcl    alias    amplas    possessiones  *^^^^tion. 
"  obtinere   noscuntur,  sed   de    laboribus    iiropriis    aut   artificio 
"  manuum   suarum    ct   de    eleemosynis    cotidianis  victum   sibi 

"  qu£erunt   cotidie.     Item   volumus    et  mandamus    quod    com- 
"  missarii  nostri  ad   ea    quoo    ad   jurisdiction  em    ordiuariorum 

'■  respiciunt,  ofRcium  suum  nequaquam    extcndant,  nisi  quati- 
"  nus    privilegia    cruce    signatis    indulta    extcndant.      Pcenas 
"  quoque  per  ordinaries   in    forma  judicii  inflictas  tollere  non 

"  prajsumant,  sed  in  foro  poenitcntiali  injunctas  tollere  possunt 
'*  et  mutarc.     Item  sciant  illi   qui   decimam  domino  regi  con- 
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A.D.  1255.  "  ccssiim    jjlciic    ct    sine    diminutioiio    pcrsolvent,    (juod    illlus 
"  indulgcntiic    participos    cxistunt,    ([nvo    datur    transcuiitibus 
'■  ultra  marc.     Qui  vero   in   solvenda    decima    rebelliam,  cou- 
'■  tvadictioncm,  aut  fraudcm  committunt,  pra3ter  crimen  inobe- 
"  dicntiaa  quod  incurruut,  a  pra^dicta  indulgentia  peuitus  sunt 
"  exclusi.     Item  prascipimus    et   mandamus,  ut,    cum  comrais- 
"  sariis   nostris    de  expensis  providere  velimus,  loca  religiosa 
"  praatextu  officii  sibi  commissi  in  expensis  uullatenus  gravarc 
"  pra3sumant,  sou    aliquid    extorquerc.     In    testimonium    pr;e- 
"  missorum    magister    Th.    do    B.    auditor    nostcr    gencralis, 

"  sigillura    suum    de    conscieutia   nostra  pra3scntibus  apposuit. 
"  Datum     Londoniis,     rjuavto     kal.     Fcbruaiii,     anno    Domini 
"    JICtLV." 

Sub  ista  forma  decimata  est  universalis  ccclesia  An- 

glicana  isto  anno,  sicut  et  in  anno  proximo  pr?pcedenti 
fuit  per   episcopum  Norwieensem  ;    et    similiter    adhuc 

per  unum  annum  decimabitur. 

Eccapitula-      Quoniam  redemptiones  et  decimationes  l)onorum  ec- 

cxact'lons    clcsiasticorum  et  temporalium,  mobilium  et  immobilium, 
during  the  quai    fiebant    et    imponebantur    in    recrno    Amrlife    i)er 

Henry  III.  «ummos  routiTices  et  regcm  Mcnricum    qui    nunc    est, 
tempore  ejusdcm   regis    jier    incuriam    omisste    fucrunt, 
nee  in  scriptis  redacta^  seu  registratce,  ut  in  posterum 
memorise     commendentur,    eas    hoc    in    loco    duximus 
inserendas.